Срок проведения независимой правовой экспертизы – 3 дня

ПРОЕКТ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ _____                                                                   от «___ »  _________ 2022г.

О внесении изменений в Приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 19.05.2021г.

№ 106 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Южского городского поселения, источником финансового обеспечения которых

являются субсидии, полученные в соответствии

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1

статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Внести с Приложение 1 «Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Южского городского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» утвержденный приказом Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 19.05.2021г. № 106 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Южского городского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее – Приложение), следующие изменения:
- по тексту Приложения слова «платежный документ» в соответствующем числе и падеже заменить словами «распорядительный документ» в соответствующем числе и падеже;

- во втором и третьем абзаце пункта 10 Приложения слова «на отдельном счете» заменить словами «на лицевом счете по иным субсидиям»;

- в подпункте 7) пункта 15 Приложения слова «на отдельном счете» заменить словами «на лицевом счете по иным субсидиям»;

- пункт 18 изложить с следующей редакции:

     «18. Положения подпункта 8 пункта 15 настоящего Порядка не распространяются на санкционирование оплаты денежных обязательств Учреждения по исполнению в установленном порядке исполнительных документов, решений налоговых органов, предусматривающих обращение взыскания на средства Учреждения».

2. Главным распорядителям средств бюджета Южского городского поселения довести настоящий приказ до находящихся в их ведении муниципальных бюджетных учреждений.

3. Главному специалисту по программному обеспечению разместить  настоящий приказ на официальном сайте Южского муниципального района.

Заместитель Главы администрации,

начальник Финансового отдела

администрации Южского

муниципального района                                                          Э.А. Ванягина